
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072600159

159

Nº 143, sexta-feira, 26 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

O Município de Itacaré/BA , torna público, a abertura do PP028/2019 -PA-
120/2019, no dia 07 de agosto de 2019, às 09:00hs. Tendo por objeto. Prestação de
Serviços técnicos para Recadastramento Imobiliário com preenchimento dos BCI's, (
boletim de cadastro imobiliário individual e socioeconômico), Implantação de marcos e
placas, em atendimento as necessidades do Município de Itacaré, abrangendo também as
localidades de Taboquinhas; Marambaia e Zona Rural ( Povoados e Condomínios). No
prédio anexo da Prefeitura Municipal , localizado na Rua Rui Barbosa-11-Centro, Itacaré,
Bahia, mesmo local onde interessados deverão retirar o Edital, das 09 às 13horas.

Itacaré, 25 de julho de 2019.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2019

O Município de Itagi Torna Público que no dia 06/08/2019 às 09:00 horas, Av.
Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da prefeitura municipal, estará realizando
sessão de pregão presencial objeto, licitação a seleção das melhores propostas para
eventual : Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviço de
recarga de cartucho de tonner, serviços de manutenção de cartuchos , impressoras e
aquisição tonner, cartuchos ,tonner, equipamentos e suprimentos de informática, copa e
cozinha, para atender as necessidades das secretarias municipais de Itagi, nos termos do
Edital e seus anexos, a presente licitação será regida pela lei federal 10.520 de 17/07/2002
e lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas alterações, ficando os interessados
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no diário oficial do
município. Aos interessados, a solicitação de Edital deverá ser feita através do Endereço:
Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi - Bahia- das 08:00 às 12:00h.

Itagi-BA, 24 de julho de 2019.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019

PA 117/19. Contratação de empresas para prestação de serviços contínuos de recarga de
toner, cartuchos e troca de cilindros. Dia 07/08/19 às 09h (horário de Brasília). Edital/Info
www.bll.org.br, Portal da Transparência Municipal ou no email licitacaoitagiba@gmail.com.
Demais atos www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 37/2019

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação em 08/08/2019, às 9:00h, em
sua sede, para Registro de Preço para Contratação de Empresa Especializada na Fabricação
e Instalação de Móveis Planejados, com fornecimento de todo o material, insumos e mão
de obras utilizados na prestação de serviços e montagem do objeto contratado, além de
assistência técnica a ser prestada durante o período de garantia, para atender as diversas
secretarias desta municipalidade. T:(73)3294-3132/1744. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38/2019

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 08/08/2019, às 12:00h, em
sua sede, para Registro de Preço para contratação de empresa especializada na prestação
de serviços em tecnologia da informação para gestão da saúde pública municipal, em
regime de comodato, conforme especificações e quantitativos estabelecidos a fim de
atender as necessidades da Secretaria de Saúde desta Municipalidade. T:(73)3294-
3132/1744 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br. -

Em 24 de julho de 2019.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada do ramo para pavimentação de ruas no
Distrito de Batinga: Rua Itanhém, Rua Getúlio Vargas, e Rua Ruy Barbosa, referente ao
Convenio nº. 866565/2018 e PROPOSTA 035127/2018 - Ministério das Cidades. Data:
15/08/2019 às 08:00. Local: Sede da Prefeitura Municipal.

O Edital e Seus anexos poderão ser retirados na Sede da prefeitura Municipal
de Itanhém, sito na praça Castro Alves nº. 01 - Centro - Itanhém-Ba, das 08:00 às 13:00
horas. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (73) 32952591.

Itanhém-BA, 25 de julho de 2019.
JOMARIO TEIXEIRA PRATES

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº PA 125/2019. Modalidade Tomada de Preços nº 008/2019 -
Licitação nº 125/2019. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviço de engenharia para conclusão da obra de Implantação e
Modernização de Infraestrutura Esportiva, Construção de Quadra Esportiva na Rua Ladeira
do Sabiá, Bairro: Poeirão, Ituberá - BA, referente ao saldo remanescente oriundo do
Contrato de Repasse nº 802571/2014 do Ministério do Esporte e Caixa Econômica Federal
do Processo nº 2649.1018199-65/2014. Sessão de Abertura: 12/08/2019, às 09:00 horas.
Local: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em
cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na Cidade de Ituberá-BA. Fax (73) 3256-
8104. Retirada do edital: Diário Oficial-site: www.itubera.ba.gov.br ou no endereço acima,
horário das 08:00 ás 13:00 horas de Segunda á Sexta Feira. Contatos: Carlos Benedito,

Ituberá, 24 de julho de 2019.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Torna pública a Licitação para Obras de Construção de 01 (uma) Quadra
Poliesportiva Coberta com vestiários no Distrito de Pindorama, Projeto elaborado pelo
Município de Iuiú/BA, com recursos dos Precatórios do FUNDEF. - TOMADA DE PREÇOS Nº
04/2019 - Tipo: Menor Preço Global. Entrega de envelopes de Habilitação e Proposta na
sede da Prefeitura, certame às 09h00h-local dia 13/08/2019. Edital e esclarecimentos:
www.iuiu.ba.gov.br; e-mail: licitacoes.iuiu@gmail.com; ou direto na Prefeitura, horário de
08h as 12h em dias úteis. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú-BA, 23 de julho de 2019.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 128/2018
Contratado: SOUZA DAVID ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ: 18.647.260/0001-19. Data de
assinatura do Aditivo contrato: 25/07/2019. Vigência: 05/09/2020. Objeto: Execução de
obras e serviços relativos à construção de uma escola com seis salas e quadra, padrão
FNDE. Origem dos Recursos: FNDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019

Objeto: conversão de dados, implantação, treinamento, cessão de direito de uso por prazo
determinado de solução integrada de informática e serviços de manutenção mensal após
o final da garantia, que constitui uma solução integrada para as seguintes áreas: licença de
uso / implementação / treinamento; administração de receitas tributárias e não tributárias;
serviços on-line de atendimento ao cidadão; nota fiscal eletrônica; iss bancário; impsto de
transmissão inter vivos; sistema de controle de obras; domicílio tributário eletrônico-DTEL.
Dia 30/08/19 às 9:30h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações: na CPL,
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268000.

Jequié-BA, 25 de julho de 2019.
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

Resultado de pré-qualificação das Empresas Participantes do Credenciamento
nº 002/2019. Objeto: Credenciamento e Contratualização de empresas de radiodifusão AM
e/ou FM com sede e abrangência no município de Jeremoabo/BA. Credenciados:
ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO PORTAL DO ALVORADA/JEREMOABO e RÁDIO JEREMOABO
FM LTDA. Participantes julgados credenciados por cumprirem os requisitos exigidos no
Edital, a qual foram declaradas habilitadas e aptas à celebração de contratos.

A Prefeitura Municipal de Jeremoabo Ratifica e Homologa o Resultado do
processo de Credenciamento. Nos termos na Ata da sessão concede o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para apresentação de recursos a contar desta publicação. Ressalvamos que o
credenciamento continua em aberto a adesão a novos interessados, desde de que
apresentem toda a documentação exigida no presente Edital.

Jeremoabo, 25 de julho de 2019
EDUARDO LUIZ GOMES DA SILVA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 - SRP

Menor valor global. Objeto: aquisição de Ar Condicionado tipo split. Dia 07/08/19 às 9h.
Edital no
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações na CPL, pelo 74 36681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado-BA, 25 de julho de 2019
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 234/2019 - PP 041/2019 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAP ÃO.
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de elaboração de projetos para a
implantação e ampliação do sistema de esgotamento sanitário na sede do município de
Lapão, conforme convenio 2115/18- FUNASA. Contratado: NUNES ENGENHARIA LTDA CNPJ:
07.492.799/0001-20, com uma proposta no global de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil
reais). Vigência: 19/07/2019 a 31/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2019

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS. Contratada: PMK COMERCIO
DE MOVEIS EIRELI, Vencedora dos Lotes 01, 03 e 07- CNPJ: 05.555.832/0001-98.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 021/2019 Art. 24, IV, da Lei 8.666/93. Processo:
09188/2019. Objeto: Aquisição em caráter de urgência de material de limpeza, gênero
alimentícios, higiene pessoal, artigo de cama, mesa e banho e colchoes para os
desabrigados decorrente das fortes chuvas ocorridas no município de Lauro de Freitas no
dia 10 de maio de 2019 de acordo com o decreto municipal nº 4.419 de 10 de Maio de
2019. Dotação: 02.1200.2017.339032.24; 02.1200.2017.339032.00. Data da Assinatura: 25
de Julho de 2019. Valor: O presente Contrato tem o valor no Lote 01 de R$122.771,00
(Cento e vinte e dois mil setecentos e setenta e um reais), no Lote 03 de R$46.655,46
(Quarenta e seis mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos), e no
Lote 07 de R$14.720,00 (Quatorze mil setecentos e vinte reais), perfazendo o valor global
estipulado em R$184.146,46 (cento e oitenta e quatro mil cento e quarenta e seis reais e
quarenta e seis centavos). Período de vigência: O presente instrumento de contrato terá
vigência de 30 (Trinta) dias, a contar da data de sua assinatura.


		2019-07-26T16:16:00-0300




